
2020 年 12 月 
医療関係者 各位 
 
 

MSD 株式会社 
東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 

 
 

 
 

非脱分極性麻酔用筋弛緩剤 

ロクロニウム臭化物注射液 

「エスラックス®静注 25mg/2.5mL／同静注 50mg/5.0mL」 
出荷調整の解除について 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社並びに弊社製品につきまして格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社が製造販売しております「エスラックス®静注 25mg/2.5mL／同静注 50mg/5.0mL」（以下、「本

剤」といいます）につきましては、その後発医薬品において一時的に出荷制限が行われたことに伴い、本剤

の予期せぬ需要増加による品薄や欠品が生じないよう、本剤の特約店への出荷調整を行っておりました。 
 
この度、本剤の後発医薬品の製造販売元より、当該後発医薬品の安定供給ができる体制が整った旨の連絡

を受けましたので、2020 年 12 月 3 日より本剤の出荷調整を解除することといたしました。 

 
今回の出荷調整並びに本剤の安定供給にご協力賜り感謝申し上げます。今後ともご高配を賜りますようお

願い申し上げます。 
謹白 

 

対象製品 

商品名 包装 統一商品コード 
エスラックス®静注 25mg/2.5mL 10 バイアル 185710237 
エスラックス®静注 50mg/5.0mL 10 バイアル 185710244 

 

 

 

 

 


